令和2年12月5日
関係高等学校長様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島県高等学校文化連盟新聞専門部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部　長　　髙　木　　哲　典
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(崇徳高等学校長）
第16回広島県高等学校新聞交流会・第5回広島県高等学校新聞コンクール結果発表会について

当部会の活動につきましては,平素から多大なる御高配を賜り厚くお礼を申し上げます。
さて,表記の会を次の通り開催しますので,貴校の関係部生徒,顧問の派遣をお願い致します。
１　　主　　催　　広島県高等学校文化連盟新聞専門部
２    日　　時　　令和2年12月20日(日)　10:00～16:00

３　　会　　場　　崇徳高等学校　ラーニングコモンズ

（広島市西区楠木町四丁目15-13）
４　　内　　容　　別紙実施要項の通り

５　　参加申込　　12月14日（月）までに別紙参加申込票を電子メールで提出して

ください。（送付先は別紙実施要項の通り）

　　　新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては直前でも大会中止の決定をする場合もあります。ご了承ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　崇徳高等学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡082-237-9331

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当　花岡　健吾

　　　　　　　　　　　　　（広島県高等学校文化連盟新聞専門部委員長）
第16回広島県高等学校新聞交流会・第5回広島県高等学校新聞コンクール結果発表会

実施要項
１　趣　旨
　　県内の高等学校の新聞部員等による交流新聞作りを通して，部員間の親睦を深めるとともに新聞作成の技法を学ぶ。また，本県高等学校新聞連盟や各校新聞部の発展充実に資する。
２　主　催　　広島県高等学校文化連盟新聞専門部
３　日　時　　令和2年12月20日（日）10:00～16:00
４　場　所　　崇徳高等学校　ラーニングコモンズ（広島市西区楠木町四丁目15番13号）
５　参加者　　広島県内の高等学校の新聞部等（県内の高等学校において，校内新聞制作等の活動をする生徒を含む）
６　内　容
(1)　参加者受付（９:３０～１０:００）
(2)　開会行事（１０：００～１０:１０）

(3)　諸注意・準備（１０：１０～１０：３０）
(4)　講演（１０：３０～１１：３０）／質疑応答（１１：３０～１２：００）
　　 　講師：西﨑智子さま（広島フィルム・コミッション）「講演タイトル（未定）」
 (5)　昼食・休憩（１２：００～１３：００）
(6)  グループでのワークショップ（１３：００～１５：００）
 (7)　第5回広島県高等学校新聞コンクール結果発表・講評（１５：００～１５：５５）
(8)　閉会行事（１５：５５～１６：００）

７　持参物

　　筆記用具，カメラ（必要に応じて），昼食など

８　参加申込

別紙１の申込票に参加生徒の学年，氏名，性別及び引率者の氏名等を記入の上，12月11日（金）までに電子メールでお送りください。（hanaoka@sotoku.ed.jp）
９　その他

　新型コロナウイルス感染症予防措置のため，教員・生徒へのマスク着用徹底をお願い致します。

活動報告やワークショップに関しては参加校の数により柔軟に対応したいと考えております。

新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては交流会を延期・中止とする場合もあります。（延期・中止の場合には県コンクール結果発表は加盟各校に文書にて通知します。）

別紙１
令和2年12月20日実施

　第16回広島県新聞交流会参加申込票

	所属（学校名）

	電話番号

	ＦＡＸ番号

　　【引率教員】
	職　　名
	氏　　名

　　【参加生徒】

	学年
	氏　　名
	習熟度
	備考

	Ａ・Ｂ・Ｃ

	Ａ・Ｂ・Ｃ

	Ａ・Ｂ・Ｃ

	Ａ・Ｂ・Ｃ

	Ａ・Ｂ・Ｃ

	Ａ・Ｂ・Ｃ

	Ａ・Ｂ・Ｃ

	Ａ・Ｂ・Ｃ

	Ａ・Ｂ・Ｃ

	Ａ・Ｂ・Ｃ

※習熟度について，Ａを高いものとする（枠が足りない場合は適宜追加してください）
崇徳高等学校

　Tel：082-237-9331，Fax：082-230-2897

　担当　花岡　健吾

（広島県高等学校文化連盟新聞専門部事務局）